
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 549
25 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 9809,78 τ.μ. στη 
θέση «ΔΡΑΓΑΤΟΥΡΗ» Τοπικής Κοινότητας Αντυπάτων 
Δημοτικής Ενότητας Ερίσσου Δήμου Κεφαλονιάς».............. 1

 Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολικού 
εμβαδού 279,00 τ.μ., στην θέση «Παλιόκαστρο» T.K. 
Φούρνων του δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, λόγω 
καταστροφής της δασικής βλάστησης. .............................. 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/57/8−2−1990) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,57374 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Στενό−Καπανδρίτι» 
Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς  ........ 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 3,181 στρεμμάτων, που βρίσκεται 
στη θέση «Στενό−Καπανδρίτι» Τοπικής Κοινότητας Ξε−
νόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς» .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3272 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους εμβαδού 9809,78 τ.μ. στη 

θέση «ΔΡΑΓΑΤΟΥΡΗ» Τοπικής Κοινότητας Αντυπάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Ερίσσου Δήμου Κεφαλονιάς».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  
  Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

Ν. 3200/55(97 Α 55), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α 289) «περί προστα−

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1&3
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/1980

6. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 3270/11−7−2012, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέου, του αναφερόμενου δάσους, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσης 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, το δάσος που έχει καταστραφεί συνολικού 
εμβαδού 9809,78 τ.μ. εννέα χιλιάδων οκτακοσίων εννέα 
τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών 
εκατοστών (από εκχέρσωση και αποψιλωτική υλοτομία) 
στην περιοχή ΔΡΑΓΑΤΟΥΡΗ Τοπικής Κοινότητας Αντυπά−
των, Δημοτικής Ενότητας Ερισσού του. Δήμου. Κεφαλονιάς 
που προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α. και. Α1−
Β1−Γ1−Δ1−Ε1−Ζ1−Η1−Θ1−Α1 και αποτυπώνεται, στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ,Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με με αρ. 6013/4 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με αναδασωτέα έκταση και δάσος.
Δυτικά:  Με δάσος.
Βόρεια:  Με δάσος και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δάσος, αγροτική έκταση και αναδασωτέα 

έκταση 
Κατά της Αποφάσεως αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσεως 
ή κοινοποιήσεως της. Από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 31 Αυγούστου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

4809



4810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4811

     Αριθμ. 3988 (2)
 Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολικού 

εμβαδού 279,00 τ.μ., στην θέση «Παλιόκαστρο» Τ.Κ. 
Φούρνων του δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, λόγω 
καταστροφής της δασικής βλάστησης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 47898/1052/6−6−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου «Ορισμού αναπληρωτή προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασικών 
Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 
168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 
60284/365/26−1−1994.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./27−6−2012 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Μ. Σφήνα και την Δ.Υ./12−7−2012 Φωτοερμη−
νεία − Εισήγηση της Δασολόγου Μ. Μοιρασγεντή, για 
κήρυξη της έκτασης αναδασωτέας.

8. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αρ−
γολίδας

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
λόγω εκχέρσωσης − αποψίλωσης, την έκταση δάσους, 
κατά την έννοια του αρθρ. 3 § 1 του ν. 998/79, όπως 
ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμό−
τητας και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε 
και της παρ. 2 εδάφιο γ του αρθρ. 4 του Ν. 998/79, με 
συνολικό εμβαδόν διακοσίων εβδομήντα εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων (279,00 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη 
θέση «ΠΑΛΙΟΚΑΣΤΡΟ» τοπικής κοινότητας Φούρνων του 
δήμου Ερμιονίδας και απεικονίζεται στο από 19−7−2012 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:500, το οποίο 
συνέταξε η δασοπόνος Μαρία Σφήνα και συνοδεύει την 
παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια:  με αγροτική έκταση.
Νότια:  με δάσος.
Ανατολικά:  με δάσος.
Δυτικά:  με δάσος. 
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημο−

σίου δάσους, ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2012 

 Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4813

     Αριθμ. 3392 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/57/8−2−1990) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,57374 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Στενό−Καπανδρίτι» Το−
πικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς»

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955(ΦΕΚ Τ/Α97/1955), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/ 901994) «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ τ.Α΄/107/30−5−1997) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/ 198/2−10−2008).

11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

12. Την υπ’ αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ τ.Δ΄/57/
8−2−1990) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 20.000 στρεμμάτων

13. Την υπ’ αριθμ. 3951/30−6−2010 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 

εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/57/8−2−1990) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνί−
ας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  για τμήμα 
έκτασης εμβαδού 4,57374 στρεμ. που κατά την κήρυξη 
της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και 
είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 78/2011 απόφαση της Πρωτοβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ν.Κεφαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβα−
δού 4,57374 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Στενό−
Καπανδρίτι» Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλ−
λονιάς « ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 20.000 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/57/8−2−1990) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 3390/23−7−2012 εισήγηση Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφαλλονιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/57/8−2−1990) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για έκταση 
εμβαδού 4,57374 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 20.000 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Στενό−Κα−
πανδρίτι» Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κε−
φαλλονιάς όπως προσδιορίζεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6135/ και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά  : Με μη δασική έκταση
Δυτικά : Με δρόμο
Βόρεια : Με δασική έκταση (ρέμα) και μη δα−

σική έκταση
Νότια   : Με μη δασική και δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3890/π.ε/29−12−1989 

(ΦΕΚ τ.Δ΄/57/8−2−1990) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 31 Αυγούστου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4815

     Αριθμ. 3383 (4)
«Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 3,181 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Στενό−Καπανδρίτι» Τοπικής Κοινότητας 
Ξενόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλλονιάς».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 
(ΦΕΚ τ.Α΄/ 103/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 ΦΕΚ τ.Α΄/90/1994) «Περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α 107/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/198/2−10−2008).

11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

12. Την υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄/41/4−2−2008) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 3951/30−6−2010 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη−

κε και ισχύει σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 3,181 
στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης 
δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 78/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κε−
φαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
3,181 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Στενό−Κα−
πανδρίτι» Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλ−
λονιάς « ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 3049/20−6−2012 αναφορά και αριθμ 
3287/12−7−2012 συμπληρωματική εισήγηση υπαλλήλων 
Διεύθυνσης Δασών.

16. Την υπ’ αριθμ. 3381/23−7−2012 εισήγηση Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφαλλονιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 3,181 
στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστη−
ση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριλήφθη στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Στενό−Κα−
πανδρίτι» Τοπικής Κοινότητας Ξενόπουλου Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κε−
φαλλονιάς όπως προσδιορίζεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6133/5, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά  : Με μη δασική έκταση
Δυτικά : Με δρόμο
Βόρεια : Με δασική έκταση (ρέμα) και μη δα−

σική έκταση
Νότια  : Με μη δασική και δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 31 Αυγούστου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



4816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005492509120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-04T12:13:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




